TERESINA - PIQuarta-feira, 19 de janeiro de 2005 - Nº 013

9

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

O Presidente da PRODEPI – Empresa de Informática e Processamento de Dados do
Estado do Piauí, faz saber que fará realizar na cidade de Teresina-PI, no dia 28/01/2005,
Processo Seletivo para contratação de Estagiários. As vagas são distribuídas da
seguinte maneira:
01 (uma) para Analista de Suporte Técnico e
02 (duas) para Analista de Sistemas.

A remuneração mensal será de 01 (um) salário mínimo vigente, acrescida de vales
alimentação e transporte.

As inscrições estarão abertas de 19/01 a 26/01/2005, estando o Edital com todas as
instruções do Processo Seletivo à disposição dos interessados, na sede da PRODEPI,
situada à Rua 19 de Novembro, 123/Sul-Centro, nesta capital.

Teresina, 18 de janeiro de 2005

Antônio Torres da Paz
Presidente

P. P.  13196

EMPRESA DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE
DADOS DO ESTADO DO PIAUÍ

EDITAL

ECB – ROCHAS ORNAMENTAIS DO BRASIL LTDA.,  CNPJ nº 02.746.671/0001-21,
torna público, que solicitou junto a SEMAR - Secretaria do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos do Estado do Piauí, a Renovação da Licença de Operação – LO nº
2002D171, de 29.07.02 com validade até 28.08.05, para extração mineral (quartzito)
na área referente ao processo DNPM nº 803.085/1997, na Fazenda Bonito / PI - 115,
Zona Rural do Município de Castelo do Piauí - PI.

EDITAL

ECB – ROCHAS ORNAMENTAIS DO BRASIL LTDA.,  CNPJ nº 02.746.671/0001-21,
torna público, que solicitou junto a SEMAR - Secretaria do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos do Estado do Piauí, a Renovação da Licença de Operação – LO nº
2002D196, de 12.08.02 com validade até 29.10.05, para extração mineral (quartzito)
na área referente ao processo DNPM nº 803.086/1997, na Fazenda Bonito / PI - 115,
Zona Rural do Município de Castelo do Piauí - PI.

EDITAL

ECB – ROCHAS ORNAMENTAIS DO BRASIL LTDA.,  CNPJ nº 02.746.671/0001-21,
torna público, que solicitou junto a SEMAR - Secretaria do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos do Estado do Piauí, a Renovação da Licença de Operação – LO nº
2002D173, de 29.07.02 com validade até 08.03.05, para extração mineral (quartzito)
na área referente ao processo DNPM nº 803.087/1997, no local denominado
“Cabeludas”, Zona Rural do Município de Castelo do Piauí - PI.

EDITAL

ECB – ROCHAS ORNAMENTAIS DO BRASIL LTDA.,  CNPJ nº 02.746.671/0001-21,
torna público, que solicitou junto a SEMAR - Secretaria do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos do Estado do Piauí, a Renovação da Licença de Operação – LO nº
2002D172, de 29.07.02 com validade até 08.03.05, para extração mineral (quartzito)
na área referente ao processo DNPM nº 803.088/1997, na Fazenda Bonito / PI - 115,
Zona Rural do Município de Castelo do Piauí - PI.

EDITAL

ECB – ROCHAS ORNAMENTAIS DO BRASIL LTDA.,  CNPJ nº 02.746.671/0001-21,
torna público, que solicitou junto a SEMAR - Secretaria do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos do Estado do Piauí, a Renovação da Licença de Operação – LO nº
2002D170, de 29.07.02 com validade até 16.07.05, para BENEFICIAMENTO DE
MINÉRIO (quartzito) na sede da empresa na Fazenda Bonito / Rodovia Estadual (PI -
115), Zona Rural do Município de Castelo do Piauí - PI.

P. P.  13191

LICENÇA  AMBIENTAL

A ITAPISSUMA S/A, CNPJ 11.482.080/0001-85, situada na Fazenda Monte Alvão S/N,

Fronteiras-PI, torna público que RECEBEU da SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E

RECURSOS NATURAIS – SEMAR, as seguintes Licenças Ambientais:

1 - Licença de Operação das Áreas de Lavra de Calcário (renovação);

2 - Licença de Operação da Fábrica de Cimento (renovação);

3 - Licença de Instalação para construção da Barragem da Catingueira (renovação).

Fronteiras (PI), 18 de janeiro de 2005.

P. P.  13194

EDITAL

Condomínio Fazenda Chapada do Gurgueia, torna público que recebeu da Secratária

do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos SEMAR a (LP) Licença Prévia Proc. Nº

2.017/04 datada de 07.01.05 com validade até 07.07.05 para plantio de grãos arroz, soja

e milho no Projeto Chapadão do Gurgueia, em Redenção do Gurgueia – PI.

P. P.  13192

EDITAL

Posto Santa Luzia,  CNPJ  nº 06.773.030/0001-17, Trav. Amadeu Rubem, 95, Centro, São

Raimundo Nonato (sede)  torna público que requereu junto à Secretaria do Meio

Ambiente e dos Recursos Naturais–SEMAN o pedido de Licença  Ambiental, referente

a sua adequação à Resolução 273/2000.

Teresina, 13de janeiro de 2005

P. P.  13193

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA
FUNDAÇÃO AMAR – PIAUÍ.

A Coordenação PRÓ – AMAR-PI – Associação de Mães e Amigos de Crianças e
Adolescentes em Risco do Estado do Piauí, por sua representante, infrafirmada, convoca
todos os interessados, para ASSEMBLÉIA GERAL, a ser realizada no dia 30 de janeiro
de 2005, a partir das 9:00h da manhã, no Auditório da FETAG - PIAUÍ , na Av. Frei
Serafim, n°1884, para discutir e deliberar acerca da seguinte PAUTA:

01. Fundação da Associação de Mães e Amigos de Crianças e Adolescentes em
Risco do Estado do Piauí – AMAR – PI;

02. Aprovação dos Estatutos da Entidade;
03. Eleição e Posse da Primeira Diretoria.

Teresina – PI, 18 de janeiro de 2005.

MARIA JANETE MOREIRA DE FREITAS
PACHÊCO -COORDENAÇÃO PRÓ-AMAR.

P. P.  13199

O U T R O S